<sup>45</sup> Ulpianus 14 *ad ed.* D.4.9.1.6: *Ait praetor: "quod cuiusque salvum fore receperint": hoc est quamcumque rem sive mercem receperint. inde apud Vivianum relatum est ad eas quoque res hoc edictum pertinere, quae mercibus accederent, veluti vestimenta quibus in navibus uterentur et cetera quae ad cottidianum usum habemus.*

Ulpianus (14 *ad ed.*) D.4.9.3pr.

*Et ita de facto vectorum etiam Pomponius libro trigensimo quarto scribit. idem ait, etiamsi nondum sint res in navem receptae, sed in litore perierint, quas semel recepit, periculum ad eum pertinere.*

Both fragments deal with the modalities of receiving goods and thus the moment when liability of *nauta* arose. Two possibilities are indicated: (1) the things are sent to the ship and (2) they are directly entrusted to the ship's master. The solution is based on a direct relation between the obligation of safekeeping and the fact that the things were handed over to the *nauta*. He will be liable for all goods brought onto the ship and also for those received on the shore, in which case he would be liable from that moment. It is significant that both Ulpian and Pomponius emphasize that the edict covered acts of all passengers and not only the acts of the crew, as was the case in the special *actio furti adversus nautas cauponas stabularios*<sup>46</sup>.

The above quoted sources and the earlier mentioned *laudatio edicti* give an impression, that edict was intended to solve the problem of material loss caused by someone who was on board of the ship or in the inn, but was not necessarily a member of the personnel. Ulpian discusses in detail the purpose of the regulation and the relation between contractual liability and rules introduced by the edict in the following text<sup>47</sup>:

Ulpianus (14 *ad ed.*) D.4.9.3.1

*Ait praetor: "nisi restituent, in eos iudicium dabo". ex hoc edicto in factum actio proficiscitur. sed an sit necessaria, videndum, quia agi civili actione ex hac causa poterit: si quidem merces intervenerit, ex locato vel conducto: sed si tota navis locata sit, qui conduxit ex conducto etiam de rebus quae desunt agere potest: si vero res perferendas nauta conduxit, ex locato convenietur: sed si gratis res susceptae sint, ait Pomponius depositi agi potuisse. miratur igitur, cur honoraria actio sit inducta, cum sint civiles: nisi forte, inquit, ideo, ut innotesceret praetor curam agere reprimendae improbitatis hoc genus hominum: et quia in locato conducto culpa, in deposito dolus dumtaxat praestatur, at hoc edicto omnimodo qui receperit tenetur, etiam si sine culpa eius res periit vel damnum datum est, nisi si quid damno fatali contingit. inde Labeo scribit, si quid naufragio aut per vim piratarum perierit, non esse iniquum exceptionem*